
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 п.г.т. Мотыгино № /

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, кадастровый 
номер 24:26:0401058:126, общая площадь 11 кв. м, этаж № 2, Красноярский 
край, Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, д. 18, пом. 18

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Решением Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 
№ 2-25 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов 
муниципальной собственности муниципального образования Мотыгинский 
район на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Решением 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.09.2009 № 27-309 «О 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
Мотыгинского района» руководствуясь, Уставом Мотыгинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения, кадастровый 
номер 24:26:0401058:126, общая площадь 11 кв. м, этаж № 2, Красноярский 
край, Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, д. 18, пом. 18, согласно 
приложению.

2. Определить уполномоченным органом по продаже муниципального 
имущества муниципального образования Мотыгинский район 
муниципальное казенное учреждение «Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Мотыгинского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в печатном издании газете «Ангарский рабочий», 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского р а й о н а _3  1 — Е. П. Габрат

(839141)22-5-25
Бовдаренко Татьяна Васильевна



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от « » января 2021 № /  $  ~

Условия приватизации нежилого помещения, кадастровый номер 
24:26:0401058:126, общая площадь 11 кв. м, этаж № 2, Красноярский край, 

Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, д. 18, пом. 18

1. Характеристики объекта продажи: нежилого помещения,
кадастровый номер 24:26:0401058:126, общая площадь 11 кв. м, этаж № 2, 
Красноярский край, Мотыгинский р-н, рп. Мотыгино, ул. Советская, д. 18, 
пом. 18.

2. Способ приватизации - продажа муниципального имущества 
муниципального образования Мотыгинский район (далее - имущество) на 
аукционе.

3. Форма проведения аукциона -  электронный аукцион в открытой 
форме.

4. Форма платежа - единовременный расчет.
5. Средства платежа - денежные средства в валюте Российской 

Федерации (рубли).
6. Начальная цена нежилого помещения, кадастровый номер 

24:26:0401058:126 - 2713 рублей 00 копеек (две тысячи семьсот тринадцать 
рублей 00 копеек) (без учета НДС).

7. Шаг аукциона - 5% начальной цены имущества 135 рублей 50 
копеек (сто тридцать пять рублей 50 копеек).

8. Размер задатка - 20% начальной цены 542 рубля 60 копеек (пятьсот 
сорок два рубля 60 копеек).

9. Срок заключения договора купли-продажи - в течении 5 рабочих 
дней с даты подведения итогов аукциона.

10. Срок оплаты за приватизируемое имущество - нежилого 
помещения, кадастровый номер 24:26:0401058:126 - в течении 10 рабочих 
дней после подписания договора купли-продажи.


